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Datos técnicos

Datos basicos

Serie
Aplicacién
Tipo de cédigo

Parametros

SIL

SILCL

Performance Level (PL)
MTTF,

PFH,

Duracién de utilizacién Ty,
Categoria

cc

Datos eléctricos

Circuito de proteccion

Resistencia de impulso
Categoria de utilizacion en CC 12

Datos de potencia
Tension de alimentacion Ug

Consumo de corriente, max.
Consumo de potencia, max.
Corriente nominal, min.
Categoria de sobretensién
Proteccion externa

Proteccion interna

Tension asignada de aislamiento

Corriente térmica convencional,
max.

Salidas
Numero de salidas de seguridad
(OSSD)

Numero de salidas digitales
Potencia de conmutacion, max.

Salidas de seguridad
Tipo

Tensién de conmutacion, tip.
Tipo de tensién

Longitud de impulso de prueba,
max.

Corriente de salida, max.

Salidas de seguridad, capacidad,
max. entre una salida y GND

Capacidad, max. entre dos
salidas

Salida de seguridad 1
Elemento de conmutacion

Salida de seguridad 2
Elemento de conmutacion
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RD800
Aplicacién individual
Cadigo unico

Hasta 3, IEC 61508

Hasta 3, IEC/EN 62061

Hasta incl. e, EN ISO 13849-1
4.077 Afios, EN I1SO 13849-1
1,45E-09 por hora

20 Afios, EN ISO 13849-1
Hasta incl. 4, EN ISO 13849
High

Proteccion contra cortocircuito

Proteccién contra cortocircuitos entre
conductores

1.500 V
Ue 24V, le 0,25 A, EN 60947-5-1

24V, CC,-15...10 %

250 mA

1TW

0,5 mA

1]

1A

0,75 A Polyfuse (O1 + O2 + O3)
32V CC

0,25A

2 Unidad(es)

1 Unidad(es)
6 W

Salida de seguridad OSSD
24V

cC

0,3 ms

250 mA
200 nF

200 nF

Transistor, PNP

Transistor, PNP
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Salidas

Tipo

Tension de conmutacion, tip.
Tipo de tension

Corriente de conmutaciéon, max.

Salida 1
Elemento de conmutacion

Funcién

Respuesta temporal

Tiempo de reaccion tras retirar el
actuador, min.

Tiempo de reaccion tras retirar el
actuador, max.

Tiempo de reaccion tras la descone-
Xxion, entrada, min.

Tiempo de reaccion tras la descone-
Xion, entrada, max.

Conexion

Numero de conexiones

Conexion 1
Funcion

Tipo de conexion
Tamaiio de rosca
Material

Numero de polos
Salida de conector

Propiedades de cable

Longitud del cable de conexion,
max.

Datos mecanicos

Disefio

Dimensiones (An x Al x L)
Material de carcasa

Carcasa de plastico

Peso neto

Color de carcasa

Tipo de fijacion

Histéresis de conmutacion, max.

Distancia de desconexion asegurada
(Sar), min.

Distancia de conexion asegurada
(Sao), max.

Distancia de desconexiéon nominal,
max.
Distancia de operacion nominal, max.

Distancia entre dos sistemas (sensor,
actuador), min.

Repetibilidad max.
Par de apriete de los tornillos

Operacion e Indicaciéon

Tipo de indicacién
Numero de LED

Leuze

Salida digital
24V

CcC

100 mA

Transistor, PNP
Salida de sefiales

80 ms
150 ms
7ms

12 ms

1 Unidad(es)

Alimentacién de tension
Conexién con PLC
Sefial OUT

Conector redondo

M12

Metal

5 polos

Lado izquierdo

50 m

Cubico

25 mm x 18 mm x 72 mm
Plastico

PA 66

5749

Negro

Fijacién pasante

2,4 mm

16 mm

10 mm
14 mm

12 mm
50 mm

1,2 mm
0,8...2N'm

LED
4 Unidad(es)
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Transponder de seguridad * Cédigo: 63002003 « RD800-SUCA-M12L

Datos técnicos

Datos ambientales

Temperatura ambiente en servicio
Temperatura ambiente en almacén
Grado de ensuciamiento

Certificaciones
indice de proteccion

Certificaciones

Método de prueba choque seguin
norma

Método de prueba vibracién segtn
norma

Dibujos acotados

Todas las medidas en milimetros
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-25..70°C
-25..85°C
3, EN 60947-1

IP 67

IP 69K
cULUS

TUV Sid

EN 60068-2-27

EN 60068-2-6

Clasificacion

Numero de arancel
ECLASS 5.1.4
ECLASS 8.0
ECLASS 9.0
ECLASS 10.0
ECLASS 11.0
ECLASS 12.0
ECLASS 13.0
ECLASS 14.0
ETIM 5.0
ETIM 6.0
ETIM 7.0
ETIM 8.0
ETIM 9.0
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Leuze

85369095
27272403
27272403
27272403
27272403
27272403
27274601

27274601

27274601

EC001829
EC001829
EC001829
EC001829
EC001829
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Transponder de seguridad * Cédigo: 63002003 « RD800-SUCA-M12L

Dibujos acotados

Distancia minima en mm

Conexion eléctrica

Conexion 1

Funcién

Tipo de conexion
Tamaiio de rosca
Tipo

Material

Numero de polos
Codificacion
Salida de conector

Pin Asignacion de pines

A1
OSs1
A2
082
03

a B WN =
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Alimentacién de tension
Conexioén con PLC
Sefial OUT

Conector redondo

M12

Conector macho

Metal

5 polos

Codificacion A

Lado izquierdo
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Leuze

AR
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Esquemas de conexiones Le U Ze

Esquema de conexiones internas
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Diagramas
Distancias de seguridad
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Transponder de seguridad * Cédigo: 63002003 « RD800-SUCA-M12L

Diagramas Leuze

Direcciones de entrada del actuador

Notas

A jAtencion al uso conforme!

% El producto solo lo pueden poner en marcha personas capacitadas.

% Emplee el producto para el uso conforme definido.

Accesorios
Sistema de conexidon - Cables de conexidon

Codigo Denominacion Articulo Descripcién
o 50133860 KD S-M12-5A-P1-050  Cable de conexion Conexion 1: Conector redondo, M12, Axial, Conector hembra, Codificacion A,
5 polos

Conector redondo, LED: No
Conexion 2: Final abierto
Apantallado: Si

Longitud de cable: 5.000 mm
Material de cubierta: PUR

—1[E @

% Encontrara una lista con todos los accesorios disponibles en el sitio web de Leuze, en la pestafia de Descargas de la pagina detallada del articulo.
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